

# Søndermarksgård. Frøslev ApS

## Årsrapport 2019

**CVR: 18116731**

**01.01.2019 – 31.12.2019**

**VESTERGADE 51, FRØSLEV**

**6330 PADBORG**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 5. juni 2020

---

Dirigent: Michael H. W. Feldstedt



JENS TERP-NIELSENS VEJ 13 • 6200 AABENRAA

# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>8</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

# SELSKABSOPLYSNINGER

## SELSKABET

Søndermarksgård. Frøslev ApS  
Vestergade 51  
6330 Padborg

Telefon: 74673837  
E-mail: jo.feldstedt@gmail.com  
CVR-nr.: 18116731  
Stiftet: 13.10.1994  
Hjemsted: Aabenraa

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## DIREKTION

Michael H. Wittendorf Feldstedt

## REVISOR

LandboSyd Revision  
Godkendt revisionsanpartsselskab  
Agro Food Park 13  
8200 Aarhus N

## PENGEINSTITUT

Sydbank, Landbrugscenter Sydjylland  
Hærvejen 41  
6230 Rødekro

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er planteproduktion i form af foder og salgsafgrøder, slagtesvineproduktion og slagtekyllingeproduktion.

## **USÆDVANLIGE FORHOLD**

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## **USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING**

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets ordinære resultat før skat udgør kr. 2.725.844, hvilket er tilfredsstillende. Selskabets samlede aktiver udgør kr. 33.656.661 og egenkapitalen udgør kr. 10.759.102.

# RESULTATOPGØRELSE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.800.769</b>	<b>1.413.663</b>
1	Personaleomkostninger	-391.177	-683.984
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-628.861	-614.606
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>2.780.731</b>	<b>115.073</b>
	Finansielle indtægter	112.477	17.472
	Finansielle omkostninger	-167.364	-224.264
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>2.725.844</b>	<b>-91.719</b>
	Skat af årets resultat	-621.000	-666.313
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>2.104.844</b>	<b>-758.032</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte	55.300	0
	Overført resultat	2.049.544	-758.032
	<b>Disponering i alt</b>	<b>2.104.844</b>	<b>-758.032</b>

# BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
2	Rettigheder mv.	290.010	290.010
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>290.010</b>	<b>290.010</b>
3	Jord	12.043.042	12.043.042
3	Bygninger og installationer	7.752.880	8.244.367
3	Produktionsanlæg og maskiner	992.870	924.205
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.903	22.115
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>20.808.695</b>	<b>21.233.729</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.743.391	1.660.075
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>1.743.391</b>	<b>1.660.075</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>22.842.096</b>	<b>23.183.814</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	266.300	320.886
	Varer under fremstilling	111.750	224.300
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.551.450	1.703.400
	Handelsbesætning	3.376.000	2.079.320
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>5.305.500</b>	<b>4.327.906</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.415.906	2.383.139
	Andre tilgodehavender	0	286.226
	Periodeafgrænsningsposter	168.327	168.481
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>4.584.233</b>	<b>2.837.846</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>924.832</b>	<b>0</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>10.814.565</b>	<b>7.165.752</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>33.656.661</b>	<b>30.349.566</b>

# BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Reserve for opskrivning	8.815.061	8.745.061
	Overført resultat	1.688.741	-360.803
	Foreslået udbytte	55.300	0
4	<b>Egenkapital</b>	<b>10.759.102</b>	<b>8.584.258</b>
	Hensættelser til udskudt skat	1.970.000	1.419.000
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>1.970.000</b>	<b>1.419.000</b>
	Gæld til kreditinstitutter	17.079.784	18.277.625
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	646.254	0
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>17.726.038</b>	<b>18.277.625</b>
6	Gæld til kreditinstitutter	1.302.245	1.218.354
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	892.904	198.633
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	1.006.371	651.696
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3.201.520</b>	<b>2.068.683</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>20.927.558</b>	<b>20.346.308</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>33.656.661</b>	<b>30.349.566</b>
7	<b>Eventualforpligtelser</b>		
8	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

# NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
<b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Lønninger	-371.323	-369.728
Pensioner	-2.000	-300.000
Andre omkostninger til social sikring	-17.854	-14.256
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-391.177</b>	<b>-683.984</b>
Antal heltidsbeskæftigede	2	2

# NOTER

## 2 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder
Kostpris, primo	290.010
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>290.010</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>290.010</b>

## 3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg & maskiner	Andre anlæg
Kostpris, primo	2.527.981	16.249.214	1.725.843	30.000
Tilgang i året	0	0	203.827	0
Afgang i året	0	0	0	0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>2.527.981</b>	<b>16.249.214</b>	<b>1.929.670</b>	<b>30.000</b>
Opskrivning, primo	9.515.061	0	400.000	0
Opskrivning tilbageført	0	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0	0
<b>Opskrivning, ultimo</b>	<b>9.515.061</b>	<b>0</b>	<b>400.000</b>	<b>0</b>
Afskrivning, primo	0	-8.004.847	-1.201.638	-7.885
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0	0
Årets afskrivning	0	-491.487	-135.162	-2.212
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-8.496.334</b>	<b>-1.336.800</b>	<b>-10.097</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>12.043.042</b>	<b>7.752.880</b>	<b>992.870</b>	<b>19.903</b>

# NOTER

4 EGENKAPITAL					
	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	200.000	8.745.061	-360.803	0	8.584.258
Opskrivninger i året		70.000	0		70.000
Forslag til resultatdisponering			2.049.544	55.300	2.104.844
Udbetalt udbytte			0	0	0
<b>Ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>8.815.061</b>	<b>1.688.741</b>	<b>55.300</b>	<b>10.759.102</b>

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.



# NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
<b>5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Realkreditinstitutter	-17.079.784	-18.277.625
Gæld til kreditinstitutter i alt	-17.079.784	-18.277.625
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	-646.254	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>-17.726.038</b>	<b>-18.277.625</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	-12.731.952	-13.177.625

<b>6 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER</b>		
Realkreditinstitutter	-1.302.245	-1.010.000
Pengeinstitutter		-208.354
<b>Gæld til kreditinstitutter</b>	<b>-1.302.245</b>	<b>-1.218.354</b>

# NOTER

## 7 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der er indgået forpagtningsaftaler for 132,1 ha til en årlig ydelse på 635 tkr.

Der er pr. 1. juni 2019 indgået lejeaftale på svinestald med 380 stipladser hos Jørgen P. Feldsted, med en årlig lejeforpligtelse på 70 kr. pr. indsat svin samt indvendig vedligehold af inventar. Lejeaftalen er uden opsigelsesdato, men kan fra udlejer opsiges med 12 måneders varsel.

## 8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.382 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 19.756 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.013 tkr., skønnes 1.013 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 2.400 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.